
Preisliste, Campingplatz Valdaliso 

Preise 2014 (EUR) 12.4.-

30.5. 

7.9.-

4.10. 

31.5.-

13.6. 

31.8.-

6.9. 

14.6.-

27.6. 

24.8.-

30.8. 

28.6.-

4.7. 

17.8.-

23.8. 

5.7.-

16.8. 

Pro Person 4,50 6,20 7,20 9,00 9,60 

Kind 0 – 4,99 Jahre Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis 

Kind 5 – 11,99 Jahre Gratis 3,10 4,60 5,50 5,90 

Stellplatz Superior 7,50 10,00 15,50 18,00 20,00 

Parzellierter Stellplatz 7,00 9,00 14,50 16,50 17,50 

Standplatz 6,00 8,50 11,00 13,00 14,00 

Zusätzliches Auto 1,80 3,00 3,50 4,00 4,00 

Zusätzliches Zelt für Übernachtung 1,80 3,00 3,50 4,00 4,00 

Bootsanhänger 1,80 3,00 3,50 4,00 4,00 

Kühlfach 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

Belegte Parzelle ohne Personen 14,00 18,00 22,00 26,00 32,00 

FAMILIENPAKET 
     

Unterkunft für 4 Personen, Parzelle (Campingwagen oder Zelt, Auto, Strom), 

Nutzung der Sporteinrichtungen, Animation, Internet Café, 10% Nachlass auf Essen 

und Getränke. 

Mindestaufenthalt: 7 Nächte. Reservierung im Voraus ist Pflicht. 

16,00 26,00 33,00 
  

ALLGEMEINE BEDINGUNGEN 

1. Die Kurtaxe beträgt täglich 7,00 Kuna (ca. 1,00 €) pro Person in der Zeit 01.06. - 30.09.2014. und 5,50 

Kuna (ca. 0,80 €) in anderen Zeitperioden. Kinder bis 11,99 Jahren zahlen keine Kurtaxe. Personen von 

12 bis 17,99 Jahren zahlen 50% der Kurtaxe. 

2. Für die Anmeldung wird 1,20 € pro Person einmalig berechnet. 



3. Ein Stellplatz ist max. 100 m2 groß. Auf einem Stellplatz oder auf einer Parzelle darf nur ein 

Wohnwagen, bzw. ein Zelt aufgestellt werden. Strom ist im Preis für den Stellplatz / die Parzelle 

inbegriffen. Die Zonen sind auf den Campingplatz - Plänen eingezeichnet. 

4. Reservierungen werden für alle Typen von Campingeinheiten entgegen genommen. Die Gebühr für die 

Reservierung von Campingparzellen mit einer bestimmten Nummer (garantierte Lage, Nummer) beträgt 

45,00 EUR, nur durch E-Mail Anfrage oder Call Center möglich. Für die Reservierung von bestimmten 

Typen der Campingparzellen (Parzellen – Nummer wird erst an der Ankunft bestimmt) beträgt die 

Gebühr 20,00 EUR. Nach dem Erhalt der Reservierungsbestätigung muss eine Einzahlung von 100,00 

EUR pro reservierte Campingeinheit geleistet werden (dazu kommt noch der Betrag für die Gebühr). Im 

Falle einer späteren Anreise und/oder früheren Abreise aus dem Campingplatz wird die Unterbringung 

für die volle Zeit verrechnet, für die die Reservierung getätigt wurde. 

5. Ermäßigungen: Camping Carnet International (CCI) und Camping Key Europe (CKE) Mitglieder genießen 

eine 5% Ermäßigung auf den Gesamtaufenthalt. Die Mitgliedskarten sind sofort bei der Anmeldung an 

der Rezeption vorzulegen, andernfalls wird kein Nachlass gewährt. 

6. Sonderangebot: bei einem ununterbrochenen Aufenthalt von 30 Tagen wird ein zusätzlicher Nachlass 

von 10% auf Preise pro Person gewährt. 

7. Kreditkarten: American Express, Diners Club, Euro Card - Master Card und Visa. 

Die angegebenen Preise sind Richtpreise. Die Bezahlung erfolgt in Kuna nach der gültigen 

Preisliste (in Kuna) an der Rezeption. 
 


